

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



■ **زهر احمدی با انتشار این عکس توثیت زد:** استرالیایی‌ها به بهانه خشکسالی ۵ هزار شتر رو کشتن و قراره ۵ هزار شتر دیگه رو هم از بین ببرن؛ فکر کن اگه این آتش‌سوزی‌هاو کشته‌های میلیونی حیوانات و از بین بردن شترهای استرالیایی، توی ایران اتفاق افتاده بود الان همه سلبریتی‌ها و براندازا به فامیل شتر تو صحرا داشتن که توسط سپاه کشته شده بودا

■ **یک کاربر دیگر هم در همین رابطه نوشت:** این قضیه شتر کشی استراليا اگه در ایران بود، الان به عده سلبریتی نو کیسه، با به عده نونوار جوگیر با میشدن میرفتن کمپین میزدن که «همه ما شتریم.» تازه در کیس ایران اون سگ‌ها مریض بودن و مسئله داشتن ولی تبدیل شد به بحران ملی «ما همه سگ هستیم»

■ **سعید ساداتی، سردبیر خبرگزاری آنا توثیت زد:** برای گفت‌وگو با خانواده جانب‌باختگان هواپیمای تلاش کر دریم، تعدادی گفتند ملاحظه داریم، فکر کردیم مراجع امنیتی مانع هستند، پیگیر شدیم فهمیدیم «تهدید شده‌اند که اگر با رسانه‌های ایرانی گفت‌وگو و از نظام حمایت کنند و بیزایشان لغو می‌شود و دیگر نمی‌توانند به دیدار فرزندانشان در خارج از کشور بروند»



■ **محدثه خدیر با انتشار این عکس توثیت زد:** سلام به غزه مقاوم! در چنین شرایطی، غزه در سال گذشته رتبه نخست آموزش را در کشورهای عربی از آن خود کرد.

■ **سید تاج‌الدین ایزد گنشب ضمن انتشار یک فیلم از شبکه من و تو که در آن یک کارشناس صحبت می‌کند، نوشت:** کارشناس من و تو سلبریتی‌های تحریم‌کننده جشنواره فجر را شست و گذاشت روی بند: «همیشه توی ایران نباشید و در سینمای حکومتی نباشید و هنر پیشه بشید و اسکار ببرید» حتی اون‌ها هم فهمیدن کار این سلبریتی‌ها چقدر ضایع است.

■ **رضا حاتم‌ی وفا هم به طنز و کنایه نوشت:** سلبریتی‌های امریکا هم اسکار رو تحریم کردن! گفتن چرا ترامپ گفته تو عین الاسد کرسی کشته و زخمی نشده؛ محسن تابندشون هم گفته من فصل آخر سریال «وانشنکت» «پایتخت امریکا» رو تموم نکردم دیگه به شبکه فاکس نمیرم.



■ **امید دانا با انتشار این تصویر از پاسپورت امریکایی باران کوثری نوشت:** حمایت سلبریتی‌ها از امریکا به دلایل متعدد قابل فهم است! از استعمار مغزی، مرغ همسایه غازه، غریزدگی تا مغز شویی شان توسط دستگاه رسانه که بگذریم، بیشترشان بابت گرفتن پاسپورت به منافع ملی USA قسم خوردند. بنابراین اگر هم بخواهند نمی‌توانند دلسوز مردم و ایران باشند!



■ **علی محمدی با انتشار این اسکرین شات نوشت:** سال گذشته بیش از ۸۱ هزار بیمار مجبور شدن بیش از نیم ساعت داخل آمبولاسی منتظر بمانند تا وارد اورژانس شوند از این تعداد ۲۱ هزار و ۶۶۲ نفر حتی بیشتر از یک ساعت معطل شدند. این آمار متعلق به یک کشور عقب افتاده آفریقایی نیست مربوط به وضعیت بهداشت و درمان انگلستانه این امار فقط مربوط به پنج هفته یکسال گذشته است که عمق فاجعه در سیستم بهداشت انگلستان رو نشون میده.



■ **یک کاربر این عکس را منتشر کرد و نوشت:** کار کرد امروز برای سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان؛ این عکس رو دست‌به‌دست کنید برسه به سیل‌زدگان تا بدونند مردم مستضعف همدیگر رو فراموش نمی‌کنند.

یکشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۸ | ۳۳ جمادی‌اول ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۰۸۸۹۸۸۴۰



شماره ۵۸۴۷ | روزنامه جوان |

حمایت همه ایران از سیل‌زدگان بلوچستان

رئیس‌جمهور در سیستان و بلوچستان: مطمئن باشید دولت و همه ما در کنار شما هستیم مشکلات شما را حل خواهیم کرد و شما را فراموش نمی‌کنیم



عابد قاسمی امیران

میزان خسارات همچنان در حال ارزیابی است.» به گفته احمد علی موهبتی، استاندار سیستان و بلوچستان بارندگی‌های سیل آسا بیش از ۲ هزار و ۹۱۱ میلیارد تومان به زیرساخت‌های بلوچستان خسارت وارد کرده است.

وی درباره وسعت خسارات سیلاب اینگونه توضیح داد: «سیل موجب بسته شدن راه‌های روستایی و بین شهری، تخریب پل‌ها، اراضی کشاورزی، تلف شدن دام‌ها، تخریب واحدهای مسکونی روستایی و شکسته‌شدن تیرهای برق، قطع تلفن‌های همراه و آسیب به سایر زیرساخت‌ها جنوب سیستان و بلوچستان شد.» استاندار سیستان و بلوچستان معتقد است: «تسریع برآورد خسارت سیل ضروری است، زیرا رسیدگی سریع به امورات مردم و امدادرسانی می‌تواند مشکلات را به حداقل برساند.»

وی از مردم محلی و بومی روستاها و مناطق شهری استان خواست تا همت کنند و برخی از کارها را انجام دهند.

موهبتی خطاب به مدیران هم تأکید کرد: «مدیران کل ادارات سیستان و بلوچستان حق ندارند مناطق سیل‌زده را بدون اطلاع ترک کنند و باید شخصا مناطق را بازدید و مشکلات حوزه حیطه کاری خودشان را انجام دهند و مردم باید حضور مسئولان را حس کنند.»

مصطفی نجار، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران کشور هم تأکید کرد: «جبران خسارت‌های سبیل جنوب سیستان و بلوچستان نیازمند مصوبه ویژه دولت است تا بتوان در کمترین زمان خسارت‌ها را جبران کرد.»

■ **کمک سیل به تخریب مدارس در شرف تخریب!**

شاید کمترین خسارت سیلاب تخریب مدارس در شرف تخریب سیستان و بلوچستان باشد. مدرسی که بیش از اینها هم به عنوان مصادیقی از فرسوده‌ترین مدارس کشور ضرورت تخریب و نوسازی‌شان روشن بود و حالا سیلاب این کار را تسریع کرد.

حمیدرضا رشامی، مدیرکل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان درباره آخرین وضعیت مدارس در مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان با اشاره به ۵۶ مدرسه که قبلاً هم در نوبت تخریب و بازسازی بودند، افزود: «این مدارس به لحاظ سنی، قدمت بالایی دارند و باید تخری بشوند. هر چند سیل مزید بر علت شده و باعث شده برای تخریب و نوسازی آماده شوند.»

رشامی با بیان اینکه برای ساختن ۵۶ مدرسه ۲۰۰ تا ۲۰۵ کلاس به ۴۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، گفت: «همچنین ۸۵ مدرسه داریم که به تعمیرات جزئی با ۱۰ میلیارد تومان نیاز دارند»

به تلاش‌های خود برای رفع مشکلات شما ادامه خواهند داد تا ان‌شاءالله در آینده دوباره باران شدیدی بارید، مردم با مشکل مواجه نشوند و آرامش داشته باشند؛ رودخانه‌ها کشتش لازم و جاده‌ها تاب‌آوری داشته باشند.»

■ **بیش از ۲/۹ هزار میلیارد تومان خسارت**
در میان مردم سیل‌زده که برپود، متوجه می‌شود حدود یک هفته بعد از سیلاب هنوز بسیاری از آنها کمترین امکانات امدادی از جمله چادر هم دریافت نکرده‌اند. اجساد دام‌ها و احشام که تنها دارای مردم این منطقه است، تراژدی سیلاب و یرانی‌هایش را بیشتر به تصویر می‌کشد.

مرتیضی رضایی، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی درباره خسارات سیلاب به دام‌ها گفت: «حدود یک میلیون رأس دام تحت تأثیر سیلاب قرار گرفته علوفه یا محل نگهداری آنها از بین رفته است.»

وی تصریح کرد: «حجم بارندگی بسیار سنگین بوده و خسارات وارده به زمین‌های کشاورزی و دامداری‌ها بسیار بالاست، اما در این زمینه نمی‌توان در حال حاضر آمار رسمی را اعلام کرد و

رئیس‌جمهور مردم سیستان را مرزبانان کشور ایران دانست و افزود: «این حادثه باعث می‌شود که بسیاری از طرح‌ها و پروژه‌هایی که باید در استان انجام شود با جدیت و تلاش بیشتری پیگیری شود.»

روحانی با تأکید بر اینکه اگرچه سیل شما مشکلاتی ایجاد کرده، اما در آینده برای این استان منشا خیر خواهد شد، افزود: «سیستان و بلوچستان در دولت تدبیر و امید در سطح جهان جایگاه دیگری پیدا کرده و امروز چابهار برای بسیاری از کشورها مرکز تردد و حمل و نقل شده است. پروژه راه‌آهن در استان آغاز شده و مقام معظم‌رهبری اجازه دادند ۳۰۰ میلیون یورو برای تکمیل راه‌آهن چهار اختصاص یابد که در آینده خواهید دید راه‌آهن، کشتی، اتوبان و فرودگاه در کنار هم در این استان خواهد بود و این یک تحول بزرگ است.»

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: «ما به عنوان خادم و نماینده در کنار شما خواهیم بود و برای حل مشکلات تلاش خواهیم کرد. نماینده ولی فقیه در استان، استاندار و همه مسئولان استان

رئیس‌جمهور به همراه وزرای ارتباطات و فناوری اطلاعات، ورزش و جوانان، بهداشت و درمان، نیرو، راه و شهرسازی و جمعی از معاونان و مشاوران خود و همچنین دیگر مقامات کشوری و لشکری در سفری یک روزه به منظور بررسی آخرین اقدامات صورت گرفته برای سیل‌زدگان وارد فرودگاه کنارک شد.

گزارش ۲علیرضا زاروار

تلاش آموزش و پرورش برای صدور احکام رتبه‌بندی معلمان تا پهنم‌ماه در حال عملی شدن است. در همین راستا روز گذشته رئیس سازمان برنامه و بودجه در مکاتباتی با خزانه‌دار کل کشور، مجوز تخصیص هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان را برای اجرای نظام رتبه‌بندی فرهنگیان صادر کرد.

مرحله اول رتبه‌بندی معلمان در سال ۹۴ و ۹۵ (در دوران برنامه توسعه پنجم) به ۵ هزار میلیارد تومان به‌اجرا درآمد. برنامه توسعه ششم هم طرح رتبه‌بندی را یکی از اصلی‌ترین فرایندها در نظام مدیریت منابع انسانی آموزش و پرورش محسوب کرده است.

■ **اولویت به مطالبات رسید**
به بودجه امسال آموزش و پرورش رقم ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای اجرای نظام رتبه‌بندی، در نظر گرفته شده بود، اما این رقم در شهروماه صرف پرداخت مطالبات فرهنگیان شد و به رتبه‌بندی نرسید.

سال قبل در زمان تصویب لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق مجلس، نمایندگان مبلغ ۲ هزار میلیارد تومان را برای اجرای نظام رتبه‌بندی در بودجه سال ۹۸ در نظر گرفتند، اما در آستانه مهرماه مطالبات فرهنگیان اعسم از پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستند و مطالبات حق التدریس‌ان موجب شد که با دستور رئیس سازمان برنامه و بودجه این رقم با ۱۰ درصد افزایش به پرداخت مطالبات فرهنگیان تخصیص یابد.

■ **وعده‌ای که عملی شد**
روز گذشته نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در ابلاغی به خزانه‌داری کل کشور، دستور تخصیص ۱۴ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال برای اجرای نظام رتبه‌بندی معلمان در چهار ماه مهر، آبان، آذر و دی امسال را صادر کرد.

هفته قبل هم الهیار تر کمن، معاون برنامه‌ریزی

رویداد

معاون دادستان کل کشور:

نامزدها کانال‌های انتخاباتی را ثبت کنند تا عواقب آن دامن گیر شان نشود

معاون دادستان کل کشور گفت: کاندیداهای کانال‌های مجاز خود را پس از احراز هویت کامل مدیرانشان ثبت کنند و اگر دیدند کانال‌هایی با جهت‌گیری برای آنها تبلیغ می‌کنند و نتوانستند هویت آن را شناسایی کنند، معرفی می‌می‌توانند در خواست بر خورد قضایی هم داشته باشند تا اگر تخلفی صورت گرفت به پای آن نماینده نوشته نشود. معاون دادستان کل کشور در امور فضای مجازی گفت: نمایندگان مجلس صفحات و گروه‌هایی که می‌خواهند در آن تبلیغ انجام دهند، در یک سامانه‌ای به نام «پی‌تاک» که وزارت کشور طراحی کرده، معرفی کنند تا مردم بدانند که فلان صفحه متعلق به فلان نماینده است و این مزین برای مردم و نمایندگان دارد.

جواد جاویدنیا گفت: مواردی داشتیم صفح‌های در حمایت از یک کاندیدا تشکیل شده و کاندیدا هم بدون اینکه احراز کند، مدیران آن چه کسانی هستند آن را به هواداران خود معرفی کرده، اما یک‌باره در ساعات پایانی روز ساخت تبلیغات، با تخلفی انجام شده در آن کانال با گروه که منجر به عدم تأیید نتایج انتخابات به ضرر آن شخص شده یا اینکه یک رویه دوجبه کانال عوض شده و بر علیه آن کاندیدا تبلیغاتی انجام داده است. بنابر این توصیه جدی این است که کاندیداهای دقت لازم را داشته باشند نه تنها کانال‌های مجاز خود را پس از احراز هویت کامل مدیرانشان ثبت کنند و اگر دیدند کانال‌هایی با جهت‌گیری برای آنها تبلیغ می‌کنند و نتوانستند هویت آن را شناسایی کنند، معرفی می‌توانند در خواست بر خورد قضایی هم داشته باشند تا اگر تخلفی صورت گرفت به پای آن نماینده نوشته نشود.

جاویدنیا تصریح کرد: در مورد گروه‌ها هم توصیه جدی آن است که با توجه به مقررات سخت انتخاباتی و طبیعت غیرقابل کنترل گروه که نظارت جدی ۲۴ ساعته از سوی افراد آگاه به قانون را می‌طلبد در ایام انتخابات عنوان ابزار تبلیغ یا هواداری استفاده نشود چراکه مسئولیت سنگینی برای مدیران آن به دنبال خواهد داشت.

وی همچنین به مهر گفت: عمده کسانی که در بحث فیشینگ با آنها برخورد می‌کنیم، افراد نوجوان هستند که در خسی از آنها به خاطر یک کنجکاری ساده با این مسائل آشنا شدند؛ در آسیب‌های اجتماعی هم به همین ترتیب افزایش آمار خودکشی‌ها و مسائلی از این قبیل در بین قشر محصل ما انطور که محققان اعلام می‌کنند از تباط معناداری با استفاده بی‌رویه نوجوانان و جوانان از این فضا دارد.

جاویدنیا گفت: گفته شد که هملیبار دوام جهت حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی اختصاص و سپس پهنای باند پله‌ای افزایش یابد، با این حال همان زمان هم اعلام کردیم که این میزان نه تنها کمکی نمی‌کند بلکه اسباب این افزایش هم می‌کند که فقط چند سرور تهیه کنند و در نهایت مقروض و رو شکسته شوند، بنابراین در جلساتی که با مدیران آشنا داشتیم عمده آنها اعلام می‌کردند که این وام هیچ کمکی به آنها نکرده است.

وی گفت: در مقایسه با صنعت پیام‌رسان‌های موفق دنیا این مبلغ اختصاص یافته نسبت به کل بودجه کشور ما رقم بزرگی نیست و بحث حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی قطعاً با هملیبار قابل انجام نیست.

گزارش

با رأی دیوان عدالت اداری

کارفرما موظف به پرداخت حق بیمه کار آموز شد

هیئت‌عمومی دیوان عدالت اداری کارفرمایان را موظف به پرداخت حق بیمه دوره کارآموزی کارگران کرد.
در خصوص آرای صادره از هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف کارگر و کارفرما درباره پرداخت حق بیمه دوره کارآموزی کارگران، هیئت‌عمومی دیوان عدالت اداری پس از بحث و بررسی اعلام کرد که کارفرمایان موظف به پرداخت حق بیمه در دوره کارآموزی کارگران هستند.

به نظریه اعضای هیئت‌تخصصی کار، بیمه و تأمین اجتماعی که در مورد تعارض آرای صادره درباره رأی به هیئت عمومی ارائه شد، پس از تأیید تعارض آن را در این مورد چنین آمده است: با عنایت به اینکه کارفرما یک شرکت صنعتی بوده نه یک مرکز آموزشی و هدف از جذب افراد و آموزش آنها در نهایت استخدام کارآموزان است و وجود قراردتی همچون قرارداد مبالغی تحت عنوان کمک هزینه تحصیلی و بهر‌موردی در فیش حقوقی به شکات واخذ تضمین جهت تعهد به خدمت، اشتغال کارآموزان در تابستان و ایام فراغت از تحصیل شامل حق بیمه می‌شود. بنابر این شایکان مشمول بند «یک» و قسمت اول تبصره یک ماده ۱۱۲ قانون کار بوده و مطابق بند «الف» ماده ۱۱۲ قانون مذکور رابطه استخدامی کارگر در مدت کارآموزی قطع نمی‌شود و این مدت از هر لحاظ جز سوابق کارگر محسوب می‌شود.

بنابراین مطابق مواد ۵ و ۱۴۸ قانون مذکور حق بیمه این مدت باید از سوی کارفرما پرداخت شود.
بنابراین بر اساس این رأی کارفرمایان موظف شدند حق بیمه دوره کارآموزی کارگران را پرداخت کنند. گفتنی است مطابق قوانین دیوان عدالت‌اداری این رأی در موارد مشابه هم لازم‌الاجراست.

خبر کوتاه

- وزیر ورزش و جوانان با اشاره به تصویب افزایش وام ازدواج به ۵۰ میلیون برای هر یک از زوجین گفت: این وام از ابتدای سال ۹۹ به زوجین پرداخت می‌شود.
- معاون توسعه کارآفرینی اجتماع‌محور بنیاد برکت گفت: با آغاز اجرای ۸۰۰ طرح اشتغال‌زایی اجتماع‌محور بنیاد برکت ستاداجرائی فرمان‌امام در استان تهران، نهضت اشتغال‌زایی این بنیاد به قلب ایران رسید.
- شهردار تهران در همایش کام دوم طرح مدرسه آماده که در برج میلاد برگزار شد، بر ضرورت تقویت آموزش آدامگی در برابر حوادث در مدارس تأکید کرد و گفت: ۸۲۷ مدرسه وضعیت ایمنی‌شان در وضعیت قرمز است. در همین رابطه رئیس شورای شهر تهران هم گفت: ۷۰ درصد مدارس تهران وضعیت خوبی ندارند و لازم است با کمک مدیریت شهری هملگونه که در طرح تفصیلی دیده شده است، اقدامات لازم برای ایمن‌سازی انجام شود.
- سختگوی سازمان غذا و دارو در ارتباط با طرح ادعایی مبنی بر وجود سم آفلاتو کسین در مواد لبنی در کشور گفت: در سال‌های اخیر میزان آفلاتوکسین در موادغذایی از جمله لبنیات روند کاهشی داشته است.
- محمدرضا شانه‌ساز، رئیس سازمان غذا و دارو هم در خصوص اظهاراتی مبنی بر کمبود دارو و تجهیزات پزشکی که منجر به صف‌های طولانی برای انجام اعمال جراحی در بیمارستان‌ها شده است، گفت: در حال حاضر وضعیت ذخایر دارویی و تجهیزات تخصصی در کشور در شرایطی نظیری قرار دارد.
- مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی جدید به کشور از بعد از ظهر روز دوشنبه (۳۰ دی) از بارش برف در تهران خبر داد.
- طی ۱۷ روز گذشته در ۳۱ استان کشور حدود ۱۸۶ نفر بر اثر مسمومیت با گاز CO جان خود را از دست دادند.
- مدیر کل سلامت شهرداری تهران از ارائه خدمات رایگان وواشناسی بحران در خانه‌های سلامت خبر داد.